关于举办2012年中小学电教论文评选活动的通知

各学校：
为促进胜利教育信息化的发展，推动管理中心教育现代化的发展，营造管理中心中小学信息化研究氛围，加强网络应用研究和网络交流，迎接山东省有关部门的现代教育技术论文评选，教育信息办公室拟在网上开展中小学现代教育技术研究论文评选活动，现将有关事宜通知如下：
一、论文主题：新课标下的信息技术与学科整合研究
内容分为以下四大类别：
（一）网络应用研究论文：
1、校园网管理、应用和安全问题的研究。

2、校本网络教学资源的设计、开发、应用的研究。

3、网上学习方式和网上教学模式的研究。

（二）新课标下信息技术课教学研究论文：
1、新课标下信息技术课教学资源的设计、开发、应用和共享研究。

2、新课标下适应网络环境的新型教师队伍建设研究。
（三）新课标下的信息技术与学科整合的研究；
1、多媒体替代型整合课教学设计研究。

2、网络环境自主生成型整合课教学设计研究。

（四）其他
1、媒体组合的研究。

2、校本课程开发的研究。

3、新媒体的应用研究。

二、论文要求
1、论文应为未在正式刊物上发表的文章，主题鲜明，观点明确，文字简练，内容新颖。
2、论文应包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介（含通讯地址、邮编、单位及家庭联系电话及电子邮箱）。正文字数建议在 3000字左右，摘要在 200字左右，作者简介在 100字以内。
3、论文格式

（1）首页：在左上角长框内注明论文所属类别。例如：“网络研究” ，5号黑体，论文题目2号黑体，单位及作者3号宋体。

（2）第二页：摘要、关键词，5号黑体；摘要、关键词内容、个人简介内容为5号楷体。
（3）第三页：正文。首行为论文标题，标题为3号黑体；正文为5号宋体。
（4）末页：正文末应注明引文出处，4号宋体。页码居中。
三、评选标准：见附件

四、申报数量

各单位接此通知后，要认真组织，广泛宣传，对论文进行初选，每校推荐2篇并以学校为单位，按照网络上传形式要求集体报送，个人单独报送上传的不予评选；本次网上论文评选具体截止日期4月20日，各校按照评比日程准时参加，过期不予评审。

五、评选办法

本次评选由学校进行初选，推荐论文教育信息中心将组织专家参照《论文评比要求》（见附件）分小学、中学两个系列、四个类别在网上评选，论文按得分排序，分设一、二、三等奖。并推荐部分优秀获奖论文参加山东省或全国的现代教育技术论文评比。
为使论文评比具有广泛性和权威性，使评审更加公开、公平和公正，由教育信息办公室组织评委进行网上评审，评委直接通过网络评审。对于抄袭论文一经查出，取消评审资格。

六、有关要求

本次参赛论文提交方式与浏览方式：
1、本次参赛论文提交方式：
由学校统一将论文的电子文档直接上传到胜利教育网站。方法是：

步骤一：在本地计算机上建立本学校文件夹，将报名表提交到学校目录下，并分类别建立文件夹a、网络研究 b、信息课研究c、整合研究d、其他，把论文按类别复制到相应的文件夹下，文件名由“题目”+“单位”+“作者”三部分组成，如图所示：
[image: image1.jpg]A5 -loj x|

| e #Ee ZFW $wE TAEQ #Ho | &
10-0 -2 e|m
! [ © [O 5 gis—ie. B S 2=a
i x| &8 - L By
Gam 2| DOEEEE Ne—d E= a 210
O e R RS NS—1 3 0w

B 3 e
o Praload €
2 - e 0
[l S program (E:)
B O RE—

[EY. i
©b EREIT
O EeWR
ErE

o date 1)
a1 |

步骤二：登录到胜利教育网FTP服务器（用户名：px 密码：px）ftp://172.20.253.13/,将建立好的文件夹，复制到服务器上。

登录方法详见通知《2012课件评选通知.doc》。

2012年胜利教育管理中心现代教育技术研究论文评选活动报名表

	序号
	论文题目
	作者姓名
	作者单位

	1

	2

	3

	4

论文上传注意事项：

a、请用“论文标题 单位名称 作者姓名.doc”格式命名文件；

b、文件一旦上传后，只可浏览、阅读，不可再修改或删除。

2、论文参赛作者咨询问题，请直接与教育信息办公室马建辉、黄卫宏联系，联系电话：8559685。

3、浏览方式：本次论文全部放在网上公开展评，欢迎大家广泛参与并提出质疑，浏览方式可直接到相应文件夹直接点击在网上阅读，也可复制或打印后浏览。

 附件：电教论文评选标准
教育信息办公室

2012年2月

附件1

电教论文评选标准

一、评选内容、范围
（一）多媒体、网络环境下整合教学的策略、方法、模式等方面的教学实践体会及研究成果。

（二）校园网、专题学习网站、教师个人网页的建设、管理及其在教育教学活动中的应用。

（三）信息化教学资源开发、建设与应用的策略、途径和模式等。

（四）信息技术环境下教学管理、教师培训的新思路、新方法和新策略等。

二、评选要求
（一）论文要论点明确，论据充分，条理清晰，逻辑性强，结论有说服力，避免将论文写成教学过程汇报或工作总结。知识介绍、技术介绍性文章不属于论文征集范围。
（二）选题要有新意，立足实际，避免空泛的无实际内容的泛泛说教，论文控制在3000字左右。
（三）参评论文必须加封面,封面注明论文题目、作者姓名、单位、联系电话，文中不允许出现此类信息；正文前要包括摘要、关键词，正文后要列出参考文献；打印稿排版要美观大方，无错别字。

（四）严禁各种形式的抄袭剽窃，各单位初选时要严格把关，努力杜绝抄袭剽窃的论文入选上报，一经发现取消参评资格并通报至本单位。